РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРЫМСКАЯШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
296154, Российская Федерация, Джанкойский район, с. Крымка, ул. Бобылева, д.23

ИНН 9105007031 КПП 910501001 ОГРН 1149102179093
Код ОКПО 00807197 e-mail: krymskaya.shkola@mail.rи

ПРИКАЗ

22 ноября 2025 года с. Крымка №327

О проведении II этапа диагностических
работ по функциональной грамотности

Во исполнение писем Министерства просвещения Российской Федерации от
17.10.2024 № 03-1655 «О проведении комплекса мероприятий функциональной
грамотности» и от 28.09.2024 № 03-1553 «Об организации работы по повышению
функциональной грамотности обучающихся», писем Государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования
Республики Крым «Крымский республиканский институт постдипломного
педагогического образования» от 19.10.2024 № 1053/01-07 и №1051/01-07 информирует о
реализации комплекса ежемесячных мероприятий по функциональной грамотности,
приказа управления образованиа, молодежи и спорта администрации Джанкойского
района № 501 от 20.11.2025 г. «Об орагнизации работы по повышению функциональной
грамотности в Джанкойском районе в 2025 году», с целью реализации комплекса
мероприятий по функциональной грамотности предусмотрено выполнение
обучающимися 8 и 9 классов общеобразовательных организаций субъектов Российской
Федерации трех диагностических работ по функциональной грамотности
(https://fg.resh.edu.ru/) в соответствии с графиком проведения диагностических работ
(приложение 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственной за функциональную грамотность по школе Абдулхаировой А.У.:
1.1. Организовать проведение диагностических работ по функциональной

грамотности в соответствии с графиком проведения оценочных процедур (Приложение 1).
1.2. Обеспечить участие обучающихся 8 и 9 классов в диагностиках по

функциональной грамотности.
1.3. Определить местом проведения диагностических работ кабинет №14
1.4. Назначить ответственной за проведение диагностической работы по

читательской грамотности учителей русского языка и литературы Джелилову Э.У. и Жека
Н.А.

1.5. Назначить ответственной за проведение диагностической работы по
математической грамотности учителя математики Хижниченко С.В.

1.6. Назначить ответственной за проведение диагностической работы по
естественно-научной грамотности учителя биологии Крупу О.И.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор Л.Н. Четвернина

С приказом ознакомлены:
________ _____________А.У. Абдулхаирова
________ _____________Э.У. Джелилова
________ _____________С.В. Хижниченко
________ _____________Н.А. Жека
________ _____________О. И. Крупа

Приложение к приказу
МОУ «Крымская школа»
От 29.11.2023 г. №293

График проведения диагностических работ
по функциональной грамотности

в МОУ «Крымская школа»

Класс С 29 ноября по 10 декабря
2023 года

8 класс
Математическая грамотность

8 класс
Диагностическая работа 2021

Вариант 2.
Задания:

«Инфузия», «Многоярусный торт»

9 класс
Естественнонаучная грамотность

9 класс
Диагностическая работа 2022

Вариант 2.
Задания:

«Почему мы видим так, а не иначе?», «Зеленая»
энергетика